
 

Tisková zpráva ze dne 24. ledna 2024 

 
 

 

 
Projekt FAMILY FOOTPRINTS nabízí inovativní přístup k digitální a 

klimatické gramotnosti pro rodiny 
 

Číslo projektu: 2021-1-IE01-KA220-ADU-000035273 
 

Tisková zpráva 6 
 
Posláním projektu Family Footprints je podporovat všechny evropské rodiny prostřednictvím 
„Duálního přechodu“ k digitálně inkluzivnější a ekologičtější budoucnosti. Projekt byl vyvinut 
týmem 7 partnerských organizací ze 7 zemí EU, konkrétně z Irska, Portugalska, Česka, Polska, 
Chorvatska, Německa a Švédska. 
 
Projektový tým projekt realizoval 24 měsíců a nyní projekt končí. Odborníci z oblasti 
vzdělávání i široká veřejnost mají k dispozici širokou škálu vzdělávacích nástrojů, které byly v 
rámci projektu vyvinuty. Všechny výstupy projektu jsou k dispozici na webových stránkách 
projektu www.familyfootprints.eu 
 

 
 
Vzdělávací nástroje vyvinuté v rámci projektu jsou určeny všem členům rodiny, od malých 
dětí až po prarodiče. Všechny vzdělávací nástroje byly pilotně testovány a hodnoceny přímo 
cílovými skupinami. Mezi nejúspěšnější nástroje patřily komiksy pro děti. 

www.familyfootprints.eu 



 

Tisková zpráva ze dne 24. ledna 2024 

 
 
Na stránkách projektu si každý může zdarma stáhnout výstupy projektu. Hlavní výstupy 

projektu jsou následující: 

▪ Vzdělávací program pro rodiče na podporu jejich role facilitátorů rodinného učení. 

▪ Vzdělávací program digitální a klimatické gramotnosti pro rodiče obsahující 12 

krátkých modulů, které pokrývají támata digitální a klimatické gramotnosti. 

▪ Sada nástrojů pro rodinné učení složená z komiksů pro děti, interaktivních časopisů 

pro teenagery a audioknih pro seniory. 

▪ Program dalšího vzdělávání pro pedagogy dospělých. 

Kontakty a podrobné informace naleznete na: www.familyfootprints.eu 

http://www.familyfootprints.eu/

